
Rámcová smlouva o provádění posypových služeb na komunikacích
v-vı

uzavřená podle ust. § 1746 Odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákonfl‹u, ve znění pozdejsıch

Objednatel:

Poskytovatel:

předpisů

mezi:

I.
Smluvní strany

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
se sídlem Pisárecká 555/la, Pisárky, 603 O0 Brno
IČO: 463 472 75
DIČ: CZ46347275
bankovní Spojení:

účet č.
zapsán dne 1.5.1992 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 783
K podpisu smlouvy je oprávněn

Další pracovník oprávněný jednat ve věcech technických:
Číslo Smlouvy objednatele: SM L/0437/23

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
ıčoz 807 33 098
Dıčz cz 60733098
bankovní spojení:

účet č.
zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing. Lud'kem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci ze dne
29.11.2022
ve věcech technických

Středisko 2100 - zim ní a letní údržba
číslo Smlouvy poskytovatele: 2100-23000434

II.

Úvodní ustanovení

(1)Obě výše uvedené Smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové Smlouvy O provádění
posypových Služeb na komunikacích (dále jen ,,Sm|ouva”) Scílem vymezit podmínky smluvního
vztahu založeného touto Smlouvou, včetně vymezení základních práv a povinností Ztohoto
závazkového vztahu vyplývajících.

III.
Předmět smlouvy

(1) Poskytovatel se zavazuje provádět na základě této Smlouvy a dílčích objednávek posypové práce na
pozemních komunikacích ve městě Brně, a to v místech, kde poruchy na zařízeních a vedeních



provozovaných objednatelem způsobují nesjízdnost komunikací (dále jen „služby"), to vše za dále
uvedených podmínek.

(2) Pro účely této smlouvy se vedením a zařízením provozovaným objednatelem rozumí: vodárenská
infrastruktura.

(3)0bjednate| se zavazuje poskytovateli platit za služby a za Spotřebovaný materiál při poskytování
Služeb (spotřebovaná posypová sůl) cenu sjednanou v čl. Vl. této Smlouvy.

(4) Rozsah poskytování Služeb dle této Smlouvyje dále specifikován dílčími objednávkami objednatele
doručenými poskytovateli.

(5)Ma×imální celková cena všech poskytnutých služeb a Spotřebovaného materiálu při poskytnutí
služeb, které objednatel chce vyčerpat, je omezena na 150 000,- Kč bez DPH, přičemž objednatel
není povinen tuto částku vyčerpat.

IV.
Způsob výkonu služeb

(1) Evidenci poruch na zařízeních a vedeních provozovaných objednatelem Zajišťuje Centrální
vodohospodářský dispečink objednatele. Centrální vodohospodářský dispečink objednatele vyzve
dílčíobjednávkou poskytovatele k provedeníslužeb telefonicky na číslo

, v němž specifikuje požadované služby.
(2)V případě, že kapacita technického zázemí poskytovatele je vytížena jinými pracemi/službami,

jejichž odložení by mohlo vést ke způsobení větší škody natolik, že se službami pro objednatele
nelze započít do jedné hodiny, a poskytovatel to bezodkladně sdělí objednateli, je poskytovatel
povinen provést příslušné Služby až tehdy, kdy se jeho kapacityv potřebné míře uvolní.

(3)Provedení služeb oznámí dispečink poskytovatele jednak na dispečink objednatele a následně i
kontaktní osobě objednatele bez zbytečného odkladu po provedení služeb. O provedení služeb
bude Sepsán výkaz poskytovaných služeb.

(4) Obě Strany se zavazují, že se budou vzájemně v maximální možné míře informovat o kalamitních a
havarijních situacích nastalých na komunikacích, které jsou Ošetřeny touto smlouvou, a to zejména
Z hlediska možnosti ošetření co největšího počtu takových situací.

(5) Poskytovatel není povinen sledovat a kontrolovat jakákoli zařízení a vedení provozovaná
objednatelem a poruchy na nich. Případnou odpovědnost za způsobené škody nebo za neprovedení
potřebných služeb nese poskytovatel pouze vpřípadě, že se jedná O Služby, kde poskytovatel
potvrdil jejich provedeni v určeném termínu a neučinil tak, dále pokud Služby byly provedeny S
nedbalostí, Opožděně, nebo pokud poskytovatel neprovedl takové Služby vůbec, ačkoliv k tomu byl
řádně vyzván dílčí objednávkou.

(6) Poskytovatel se zavazuje při realizaci díla používat pouze Stroje a zařízení schopné bezpečného
provozu.

(7) Poskytování služeb lze objednávat v době trvání smlouvy.

V.
Doba trvání smlouvy a místo plnění

(1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne 1. 11.2023 do 30.4.2024 nebo do vyčerpání částky
uvedené V čl. III. odst. 5 této smlouvy, a to v Závislosti na tom, která skutečnost nastane dřív.

(2) Prováděcí Smlouva uzavřená formou objednávky nabývá platnosti a účinnosti dnem doručení do
sféry poskytovatele ze Strany objednatele.

(3) Místo plnění: statutární město Brno.
(4) Každá jednotlivá služba bude poskytnuta bez zbytečného odkladu.
(5) Kontaktní osobou poskytovatele je:
(6) Kontaktní osobou objednatele je:



VI.
Cena za poskytování služeb a cena za spotřebovaný materiál při poskytování služeb

(1)Cena za poskytnutí služby (tj. Za výkon Sypačů včetně obsluhy a za přepravu Sypače včetně obsluhy
Z místa výjezdu Sypače na místo zásahu a Zpět) byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši
1 937,- Kč bez DPH/hod. Místem výjezdu je provozovna poskytovatele na adrese Brno.
Tato cena je nejvýše přípustná a nelzeji zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo jiných vnějších
podmínek. K ceně bude připočtena DPH ve výši platných daňových sazeb.

(2)Cena za spotřebovanou posypovou sůl byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši 3 950,- Kč
bez DPH/ za 1 tunu soli. Tuto cenu lze Zvýšit, dojde-li ke zvýšení cen dodavatelů posypové soli O
více než 5 %. K ceně bude připočtena DPH ve výši platných daňových sazeb.

(3)Smluvní cena Zahrnuje veškeré náklady a vedlejšívýkony nutné k řádnému provedení služeb.

VII.
Platební podmínky

(1) Cena za poskytnuté služby a spotřebovaný materiál při poskytování služeb dle této smlouvy bude
objednatelem hrazena na základě faktury vystavené nejdříve k pátému pracovnímu dni
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byly služby dle této smlouvy poskytovány,
přičemžjejím podkladem bude Výkaz poskytovaných služeb schválený objednatelem.

(2) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č.235/2004 Sb., o dani
Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodat fakturu
objednateli na adresu sídla společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/la,
Pisárky, 603 00 Brno.

(3) Adresa pro doručování faktur a písemnostíje sídlo objednatele, v případě elektronické faktury na
adresu . Na každé faktuře bude uvedeno číslo smlouvy objednatele.

(4) Poskytovatel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny služeb uvádět pouze bankovní účet,
který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Poskytovatel a
objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten,
kterýje zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikova ných osob, objednatelje oprávněn
provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o da ni
Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení S úhradou ceny služeb.
Pokud by objednateli vzniklo ručení v souvislosti S neplněním povinnosti poskytovatele
vyplývajících ze zá kona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů,
má objednatel nárok na náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti S tímto ručením plnil.

(5) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu poskytovateli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury
není objednatel v prodlení se Zaplacenim. Poskytovatel je povinen fakturu řádně opravit a doručit
ji objednateli s novou lhůtou splatnosti.

(6) Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli.
(7) Poskytovatel je povinen uvádět na všech daňových dokladech číslo smlouvy objednatele.
(8) V případě, že poskytovatel získá v době průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím správce daně

status nespolehlivého plátce v souladu S ustanovením § 106a Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z
přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, uhradí objednatel DPH Z poskytnutého plnění dle
§ 109a téhož Zákona přímo příslušnému správci daně namísto poskytovatele a následně uhradí
poskytovateli sjednanou cenu za poskytnuté plnění poníženou O takto zaplacenou daň.

Objednatel tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu Zajištění daně“ písemně oznámí poskytovateli
do pěti (5) dnů od úhrady a Zároveň připojí kopii dokladu O uhrazení DPH včetně identifikace úhrady
podle § 109a. Poskytovatel se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem,
umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené poskytovatelem uvedenýjiný účet, než je účet
uvedený v předchozí větě, je objednatel oprávněn Zaslat fakturu Zpět poskytovateli k opravě. V



takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení
opravené faktury S uvedením správného účtu poskytovatele, tj. účtu zveřejněného správcem daně.

VIII.
Další ujednání

(1)PoSkytovateI se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a zavazuje se
dodržovat právní a technické předpisy a Ostatní podmínky uložené mu smlouvou nebo
veřejnoprávními orgány.

(2) Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy.
(3) Poskytovatel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku ve

smyslu § 3 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve Zněníjeho pozdějších předpisů.
(4) Poskytovatel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých pracovníků, kteří

provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvya zabezpečujejejìch vybaveníochrannými pomůckami
a jejich proškolení předpisy BOZP a PO a je povinen plnit veškeré Zákonné povinnosti v oblasti BOZP,
PO a ŽP ve smyslu platných zákonů.

(5)Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, Spravedlnost, legálnost,
slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu S Etickou chartou a Etíkou ve
vztazích S dodavateli, kterou vydal SU EZ, a která je umístěna na internetových stránkách společnosti
www.bvk.cZ. Pro oznámení nelegálního a neetického chování je možné použít emailovou adresu:

.
(6)Vznikne-li poskytovateli při plnění předmětu smlouvy odpad, je poskytovatel považován za jeho

původce a je povinen takto vzniklý odpad začlenit do své evidence odpadů a dále S ním nakládat v
souladu S platnou legislativou. Poskytovatel se Stává vlastníkem vzniklého odpadu nejpozději
okamžikem jeho vzniku. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. nejsou původcem odpadu.

IX.
Sankce

(1) Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdís platbou ceny poskytovaných služeb, je povinen uhradit
poskytovateli úrok Z prodlení ve výši 0,2 % Z dlužné částky za každý den prodlení.

(2) V případě prodlení poskytovatele s poskytováním služeb bez zavinění objednatele je poskytovatel
povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení.

(3) Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být
doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše, důvod a Splatnost smluvní sankce. Smluvní
sankce může být také Započtena.

(4) V případě, že nesplněním závazku vyplývajícího Z této Smlouvy vznikne smluvní straně škoda, je
tato strana oprávněna požadovat náhradu škody.

(5) Náhrada škody musí být druhé smluvní Straně vyúčtována za obdobných podmínek jako smluvní
sankce.

(6) Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí.

X.
Ukončení smluvního vztahu

(1) Tento smluvní vztah může být ukončen dohodou, písemnou výpovědí nebo písemným
odstoupením jedné nebo druhé smluvní Strany v případě, že dojde k podstatnému porušení
Smlouvy.

(2) Dohoda O ukončení smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami oprávněnými
k podpisu smluvních ujednání.



(3)

(4)

(5)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(3)

(9)

(1)

Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. výpovědní
doba činí 1 měsíc a začíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž
byla výpověd'doručena druhé straně.
V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod
odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody.
Ukončením smluvního vztahu nenídotčeno právo na Zaplacenísmluvní pokuty a na náhradu škody.

XI.
Ostatní smluvní ujednání

V případě, že na jedné nebo na druhé Smluvní straně nastanou změny (například změna sídla,
změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené
Změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně
za vzniklou škodu.
V případě, že není možnéjiným způsobem prokázat doručení, má se za to, že bylo doručeno 3. den
po odeslání.
Poskytovatel i objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost O všech skutečnostech, O nichž se
dozvěděli při výkonu sjednané činnosti.
Poskytovatel i objednatel jsou povinni Zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu
oprávněných zájmů poskytovatele či objednatele se zájmy osobními, Zejména nebudou zneužívat
informací na bytých v Souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastníči někoho jiného.
Poskytovatel i objednatel se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména
zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob, s nimiž
přijdou do styku, plně v souladu S Obecným nařízením O ochraně osobních údajů (nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znění. Poskytovatel i objednatel jsou
zejména povinni zachovávat mlčenlivost O těchto údajích, dále pak zajistit vhodným způsobem
bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Poskytovatel i
objednatel jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření Z nedostatečného
zajištění osobních údajů nebo podezření Z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou
osobou.
Poskytovatel i objednatel jsou povinni na požádáníspolupracovat s dozorovým úřadem při plnění
jeho úkolů.
Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení smlouvy.
Poskytovatel plně odpovídá objednateli za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením
této povinnosti. Objednatel plně odpovídá poskytovateli za škodu, kterou by mohl způsobit
zaviněným porušením této povinnosti.
Smluvní Strany prohlašují, že pro účely plnění této smlouvy si navzájem a v nezbytném rozsahu
Zpřístupňují osobní údaje svých zaměstnanců. Každá ze smluvních stran bude jí Zpřístupněné
osobní údaje na základě této smlouvy Zpracovávatjako samostatný správce pouze pro účely plnění
této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že subjekty údajů, jejichž osobní údaje budou předány
druhé smluvní straně, budou či byly předávající smluvní stranou O této skutečnosti informovány.
Bližší informace o zpracování osobních údajů poskytuje společnost Brněnské vodárny a kanalizace,
a.S. na svých internetových stránkách Www.bvk.cz a V sídle společnosti.
Povinnost ochra ny osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

XII.
Závěrečná ustanovení

Vztahy plynoucí ztéto smlouvy a vztahy neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.



(2)

(3)
(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

V Brně, dne

Smluvní stra ny jsou povinny dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu
k informacím, ve Znění pozdějších předpisů.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Tato smlouva na bývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem
dle zákona Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a registru smluv (Zákon o registru smluv), ne však dříve než 1.11.2023, a její
zveřejnění zajistí bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy poskytovatel.
Pro případ, že by bylo některé ujednánítěto smlouvy Shledáno jako neplatné nebo nevynutitelné,
bude toto ujednání smlouvy považováno za Samostatné, oddělitelné od ostatních ujednánív této
Smlouvě a nezpüsobíjejich neplatnost a nevymahatelnost.
Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky
Ztéto smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní
strany. Práva i povinnosti ze Smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou
povinny informovat se navzájem o takových změnách.
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovanými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že
ji uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých
oprávněných zástupců.

Z Á -lfl- 2023V Brně, dne
19 -lll- Z023

Za objednatele: Za poskytovatele:

Ing. Luděk Borový
generální ředitel
na základě plné moci




